
Dějiny ekonomických teorií I
Reakce na předmětovou anketu pro období „Podzim 2014ÿ

Děkujeme všem studentům, kteří se zapojili do vyplňování ankety předmětu Dějiny eko-
nomických teorií I, především těm, kteří připojili i konkretní slovní komentáře a doplnění.

Po dohodě s vedoucím katedry ekonomie dojde od podzimu 2015 k úpravám ve struktuře
předmětu, které reflektují vámi poskytnutou zpětnou vazbu. Bude se jednat o snížení
důrazu na nejstarší období dějin ekonomického myšlení (antika, křesťanství a scholas-
tika, merkantilismus a kameralistika) a naopak nově budou zařazena přehledová témata
z vývoje ekonomického myšlení ve 20. století.

Souběžně budou při úpravách ve skladbě předmětu zohledňovány i další podněty získané
z předmětové ankety. Především půjde o snížení důrazu na datové informace (jména
autorů, přesné časové zařazení, . . . ) a posílení váhy informací konceptuálních (způsoby
ekonomické argumentace, jejich logika a zdůvodnění, . . . ), jak ve výuce, tak v závěrečných
testech.

Věříme, že uvedené změny pomohou zvýšit atraktivitu a přínosnost předmětu Dějiny
ekonomických teorií I do budoucna.

V Brně dne 9.4.2015 Mgr. Josef Menšík, Ph.D.
garant předmětu


